Syrupus de agresta Mef. saceres vomituri: et foliū lutiōi colice et iſlamatoī ſtōi et ſiti labore ſtōi et febrē colericis: et ſoritat ſtōs pgnatiuū q. facile recipiunt ſupfligitationes: et valz̄ venena. Et ſuccuſ vue acerbe. li. xij. Decoqf lēto igne vſq; ad ſuſptionē 3 pti: deinde colef: et poſtea pmittat donec clarescat. Accipe igis d eoclaro. li. viij. ſucchari clarificati. li. v. Et ſil coqnf vſq; ad pfecti coctionē et refueſ. **T** Succus iſte exhi d3 ex vniſ citrinis declinatib; ad rubedinē: nō maturis: yltia hebdomada Julij: et poſt ipſas collectionē ſtem: q. tres dies: deinde ſuccus extrahaſ anteq; hebdomada illa trāseat: q; elapsa illa hebdomada: ſtelia canis abſcindit: et ſuccuſ nō eſt tāte pfectionis. In ſup incidenter hic eſt notādū q; illa q; danſ pfluſ vētris ad pſtrinędū debet exhibeſ ſtati, aſi cibū. Que vō pp vomitū danſ: immediate ſupto

Syrupus (cibo dāda sunt. **¶** Descriptio. 9.
d papauere Mef. pterēs catarro: r tul
si q̄ vigilare facit: r facies ad sonuz r ad situz extiguedā:
est ēr lenitiv⁹ p̄tū pectoris r pulmonis. **¶** Re. seio papa
teris nigri. an. 3. 50. capilloz venoris. 3. xv. ligritie. 3. x. iu
ubaz numero. xxx. seis lactyce. 3. ltr. seis citonioz. 3. vi.
Coquunt oia in li. viij. aq̄ pluialis vīḡ ad p̄stipationem
medietatis. dcide colet: r cui zuc. clarificati r penidiaz
hi. 3. viij. fiat syrupus: addēdo vini cot. seu sape. 3. vi.
Semia oia mucilagine faciētia nō sūt sic ad bullieduz
sen

seu decoquedū cū alijs reb^o ponēda. sed sunt in pecta liganda. demū ad bulliendū ponēda: et sic virtus eorum in syrupo transit et viscositas que syrups viscosum redere retinetur.

CSapa in hoc syrupo ponit ut dirigat virtutē aliarum medicinarū ad pectus. sapa enī multū pectori amicaf.

CDescriptio.

10.

Syrupus de succo endi. magistralis. Utalēs pncipalē ad oēs supercalesfactiones epatis: et aliorū membrorū nutritiōrum. **C**R. succi endi. purificati lib. iiiij. zucchari clarificati. lib. iiij. et. 3. viij. et fiat syrups debito modo omnia decoquendo.

CSuccio omnium herbarum conseruantur per annum. et non ultra si supra eos ponatur parum olei olivarum. et bene sunt clarificati in syrupo de balsamis ostendit. et apponēdi sunt in vase viti vel saltē vitreato. deinceps transacto anno sunt abiiciendi.

CDescriptio.

11.

Orizechara Nicolai sic dicta ab ori qd est acetum et zuccharo: valens tertiane acute: et qrtane nō vē purgā cholera i stō erisferē. **C**R. zucchari lib. i. succi maloz. granatorū. 3. viij. aceti. 3. iiiij. ponans oia ad ignē: et tadiū bulliat cū spatula semp agitando et spuma remouēdo dōec ad formā syrapi redeat.

CHoc in loco zuccharum non clarificatur. et si puer illud clarificare vis saltem tm bulliant et aqua consumatur anteq̄ aceto permisceatur: que postq̄ consumpta erit acetum et succus granatorum ponatur. et hoc sit ut aceti virtus non desperdatur.

CDescriptio.

12.

Syrupus de pomis simplex et desue: confortans cordibile: et sanans syncopim: et tre morem cordis. **C**R. succi pomorū dulciū succi pomorum acetosorū afi. lib. v. bulliat ambo simul vloz ad assumptionē medietatis: deinde in eis infundat leta tintain kermes. i. in grana. 3. 3. et dimittatur in eis per dies duos vloz dii clarescat. deinde colentur. Et colature addatur zucchari clarificati lib. iiij. et fiat syrups.

CSeta tincta in kermes: nota qd kermes scriptum cum idem est quod granū cum quo seta tingit: scriptū vero cum s. kermes idem est quod passile: hoc bene nota: quia diuersitas littere diuersificat rem.

Cdes syrups facti ex succis. semp zuccharaz. debet recipe clarificati: et coctū p se. postea vō succi. suraddendi. et rō est qd p lōgā ebullitionē succi virō depdīt. et hoc intelligas de succis fructuum et viniis aromaticis. qd hi paruz substituit de decoctione. **C**Succi vero radici quāto de coquunt tāto puriores reddunt. Herbarū vō succi medocē sustinet decoctionē et illa medocē purificantur.

CPomū simpli si scriptū repiaf. de malo est intelligēdū ut Matthe Silvaticus scribit.

CDescriptio.

13.

Syrupus de pomis cōpositi. Melue in sua pratica caplo de soda frigida ab humore melacholico: pserēs ad sodā dictā: et qrtane: et oppila: et splenis: et oī gritudini de melacholia: et est expertus. **C**R. capilloz veneris radicib⁹ buglose domestice radicib⁹ silvestris solioz abaru polypodij epithimi. afi. 3. i. solicili sene camepitheos camomille sticados. afi. 3. viij. camedreos sgnati eleborini nigri. afi. 3. viij. summittere. 3. i. eupatorij. 3. 5. succi pomorū dulciū. 3. viij. oia prescripta ppter epithimiū. succuz pomorum. et capilloz veneris bulliat in lib. iiiij. aque vloz ad assumptionē medietatis. deinde bulliat cū eis ebullitione vna. epithimuz et capilli veneris. postea colentur et cū succo pomorū et zucchari clarificati lib. iiij. fiat syrups debito modo decoquendo.

CZuccharaz qd in syrups igredit semp debet clarificari et purgari: et nō solū in syrups si oib⁹ cōpositis in quib⁹ zuccharaz intrat. Modus igitur clarificati talis est. qd p

oi lib. zucchari accipiēda sit dijō albuminā ouorū vñ vñ ad min⁹ a lib. i. aq: et simul aqua et albumina ouorū manib⁹ sunt pcutienda. Illa pcutiēde multa spuma resultabit. et qdto magis pcutiens tāto maior fiet. In illa igitur spuma et aqua pycnias tuuiz zuccharaz. et igni exponat. et diu bullire pmittat et vloz ad assumptionē medietatis deinde p staminā pāni bñ lotā illaz oia bene colabis. et sic erit zucchari clarificati seu purificatū. Sed si vis clarificari syrups et iulep sine albuminibus ouorū ita qd re maneat clarissimi et aurei coloris. diu coquunt ponat in vase succi granatorū acetosorū in fine decoctionis. 3. 4. 5. mirabilis. ii. clarificat. Et idem facit pax vini boni electi. qd vñ granatorū nō habet.

CDescriptio.

14.

Syrupus de myritis magistralis. Utalēs pcpue ptra oēm flurū vētris antiqui: et matrone excoeriatū: ptra oēm flurū sanguinis a renib⁹ vel a pectoro: vel a mīrice. **C**R. Granoz myrtilloz carni cylonioz sumach acate rosaz afi. 3. i. spodij hypogistidos. afi. 3. ii. masticio. 3. 5. bulliat hec oia in lib. iiij. aqua fm arte vloz ad assumptionē tertie ptis: deinde colentur: et colature addat zucchari clarificati lib. iiij. et fiat syrups.

CSyrups de myritis Melue nō fit. eo qd succus myrtilloz haberet non pō spud nos. qd si haberi possit melior et perfectior isto esset.

CDescriptio.

15.

Mel violatiū Nico. Quod valz tepide febricib⁹ cozpus humectat et relaxat: et valet ad siccitatē pectoris. **C**R. mellis electi et purificati lib. x. violaz lib. v. bulliat duo hec simul leui ebullitione: deinde colentur. coquantur postea ad debitam coctionem et referuentur.

CMel de quo fit mel rosatum et violatum anteq̄ viole vel rose in eo ponantur debet bene purgari ponendo in eo aquā et bulliendo cum ea: debet continue dispumari: denum cum aqua per decoctionem fere est consumptus viole vel rose sunt intus ponender: post pusillum colatur: et debet: deinde in integrum decoqui: et hoc modo mel purificatur.

CDescriptio.

16.

Mel rosatiū. Nicolai stomachum pfortā et mūdiū cās: et est digestiū māez fleumaticarum in stomacho et mesentericis pētētaz. **C**R. mellis purificati lib. x. succi rosaz recētiū lib. i. Ponant in chacabō ad ignē: et cū bullire iceperint viridiū rosaz cū sorbicib⁹ vel cum culettelō incisaſ. lib. iiiij. ad danū: et tādiū bulliat quo usq̄ ad succi deueniāt assumptionē: et diu bullierint spaguez cū spatula. et cū coctū fuerit recōdat. Et fm istū modū debet fieretiam mel violatum suprascriptum. sed apothecarij hodierni tpis auraria ducti nec hoc nec illud s modo faciunt sed accipiunt solum mel. et rosas vt supers de violato dicti est. Quidā sunt qui ad purificādū mel nō faciūt vt supra ostēsum est. Sed illud clarificat cū ouis quāadmodū dixi de zuccharo. et hic modus nō est inutilis. facias mō vt ibi placet.

CDescriptio.

17.

Syrupus de acetositate citri Melue. cui iuuemētū est magnū in extinguendo inflamationes cholericubee: et febres inflammatiūas vehementes: et consert ebrietati: vertiginis: suti vehementi. **C**R. succi acetositatē citri lib. x. Decoquatur in vase vitiatio super prunaz vloz ad assumptionē tertie partis. deinde coletur: et pmittat clarescat: postea accipe ex eo claro. lib. viij. zucchari albi clarificati lib. v. Misceatur simul: et coquantur ad ignem vloz ad perfectam coctionem. **C**Ego autem aliter soleo fieri facere. et pauci sunt apothecarij qui faciant illud sacere. immo sere omnes errant scientes hunc syrupum: oiu in formam syrupi non pōt stare. sed cogelatur tanq̄ gelu. et hoc aduenit imperitis facientiū. Sic igit̄ est faciendū. Accipiat acetositas citri ipsam in pecta subtili et spissa pone. leviterq̄ pecta exp

cc

Distinctio. vii.

Mas nō violenter. exēst̄ liquor̄ clarus nō mucilaginosus.
Accep̄e igit̄ de dicto liquore q̄titatē dictaz; zucchari al-
bi bene clarificati. ⁊ debito mō cocti q̄titatē. vt sup̄ i cū
eo pone acetositatē. Et soli exp̄as. Sol. n. p̄sumet p̄uo-
tpe hūnditātē sup̄flua acetositatē. Et remanebit claz ⁊ il-
lustrū tāq̄ aq̄. hoc n. mō cip̄ani faciūt; vt ab eis accepti.
Nota q̄ Melsue dicit accipe de iulep claro depurato.
Id est accipe de zuccharo clarificato ⁊ iulepizato. nō asse-
de iulep intelligi: vt quidā apothecarij statue credunt.

pus; sed latet pars pectoris. Ratio dicitur in syrupo
de liquoribus ubi ponitur aqua rof. quia eadem est ratio.
L Descriptio. 22.

22.

Julep rosatum Melue puericis ad extinguidus
fumum in febribz acutis: et ad remittendu exces-
sum caliditatis in eis: portatuum stomachi relaxati: et
epatis supcal: facti: et cordis: et resitatis putredini. C. &
aque rose lib. iiiij. zucchari albi clarificati et cocti lib. iiij. Et
fiat julep lento igne debito modo decoquendo et leviter.

CApothecarii rpiis nō faciunt hoc mō, sed clarificato
succinato cū acq comuni, cū ppinqui est coctio addit
pro omni lib. j. auchari aque rose. s. g. t iste non est mo
dus, t ideo nō habet utilitas a doctorib posita, t hoc p
pter auaritiam apothecariorū. **C**Quoties. ii. scriptum
repis, an lep. absolute de iulep rosato semp est intelligen
dū tanq; de pfectiori t meliori. **C**Descriptio. 23

audit

Julep violatiu*m* & suu*m*: cōuenienti acute febrēibus
et hntib^o ep̄ar calefactiū: et co²� consert asper-
tati cāne: et gutturis: et pleuresu*m*: et tussi sicce. **C**re. aq̄ flor-
tu*m* violariu*m*. lib. iij. 31ccchari albi clari & cocci. lib. viii. mīcē: et
flat ihle^p. **T**hulepoēs sunt parum decoquēdi. eo q̄ si
multū decoquuntur candescunt. Nec propter leue*m*
coctionem timetur eorum corruptio. eo q̄ aqua est aro-
matica et eos a corruptione conseruat. et nota dico q̄
non sunt multum decoquendi: coquendi tamen sunt.
Dissert syrupsu*m* iulep. primo q̄ syrupsus longe me-
luis decoquitur q̄ iulep. scđo q̄ iulep absq̄ alicuius rei
cōmiftione decoq*s*. sec^o aut syrups^o. **C** Descrip. 24.

1870

Syrupus violatus ex infusione **Melue**. conueniens: ut supra. **C** Re. aque infusionis violarum lib. v. zucchari clarificati lib. viij. **M**isce et coquatur cum facilitate et reserue. **C** Modus infusionis violae. hoc modo fit. Accipe violatum recentium lib. vi. ponatur in vase vitreato stricti orifici: et postea fundans super eas aquam pluvialis bullientis lib. xv. et strigas officiis vasibus deinde permittat per horas novem. His elapsis colentur aliquando exprimendo denudo in vase predicto. tunc de floribus violae recentium ponantur. et denudo eadem ac bene calefacta super eas mittantur. et strigas officiis vasibus. et sic per horas novem dimittantur. et iterum tercio hoc stat seruando modilibus per te seruantur: et dimittantur per horas novem. et postquam acq. in fragitate fuerit colet. a violis. et si illa persuare volueris ponatur in vase vitreato stricti officiis. et distillebatur parum olei in officio eius: et strigas caput erit: deinde soli erponantur per dies. xl. deinde remoueantur: et serueret. **C** Violes sunt colligende in maiestate arbitrii: et de eis syrupum facias: et oia alia necessaria. **C** Syrupus violae non similiter reperiat scriptus de syrupo isto ex infusione semper est intelligendum. et non de composito.